Η αμοιβή του βασικού μελετητή, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθ. 9 της 
ΔΝΣΒ/92783π.ε./ΦΝ 466/2018 Απόφασης, ορίζεται για τις Δημόσιες συμβάσεις 
έργων κάτω των ορίων του άρθ. 5 του ν.4412/16 χαμηλότερη ή ίση με το 1,5% 

της αξίας της σύμβασης του έργου, ήτοι 1,4%*543.484,93 ποσού των 7.608,78 € 
(επτά χιλιάδων εξακοσίων οκτώ ευρώ και εβδομήντα οκτώ λεπτών) 
(543.484,93 × 1,4%)  άνευ Φ.Π.Α. Σε κάθε περίπτωση το ποσό αυτό της αμοιβής 
είναι κάτω των ορίων των παρ. β, γ του άρθρου 5 του ν.4412/16. 

8. Η παρούσα παροχή υπηρεσίας Βασικού Μελετητή ως Τεχνικού 

Συμβούλου, χρηματοδοτείται από το Πρόγραμμα «Νότιο Αιγαίο 2021-2027» στον